
 
 
 

Calle Eduardo Herrera “Herrerita”, s/n- Ala Este, Planta 3ª - 33006 - Oviedo. 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

 
 
 

 Resolución por la que se aprueba el Plan de contratación 
de la Consejería de Presidencia 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
 

La actividad pública conlleva ineludiblemente la necesidad de planificación como herramienta 
destinada a satisfacer la necesidad de previsión encaminada a garantizar el cumplimiento de los 
objetivos pretendidos por las organizaciones administrativas que, en definitiva, han de perseguir la 
mejora de los servicios hacia la ciudadanía 

 

La  Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, al transponer, entre otras, 
la Directiva 2014/24/UE, de 26 de febrero sobre contratación pública, introdujo la obligación para las 
entidades del sector público de “programar su actividad de contratación pública que tengan previsto 
desarrollar en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales” dando a conocer su Plan de 
Contratación anticipadamente publicando un anuncio de información previa a las licitaciones que 
pretendan acometer que, al menos, recoja los contratos sujetos a regulación armonizada, esto es, los 
de importe económico superior a los umbrales definidos por la Unión Europea. Si bien conscientes de 
los beneficios que supone la planificación este órgano da un paso más y hace extensiva esta 
programación a todos sus  contratos, salvo la contratación menor. 

 

Asimismo se hace constar en dicho plan las actuaciones que se van a desarrollar en ejecución 
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia en el ámbito de la Consejería de Presidencia  de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Asturias 

 

Este Plan de Contratación para el año 2023 recoge la información relativa a todos los contratos 
de obras, servicios, suministros, y concesiones de servicios con independencia que estén o no sujetos a 
regulación armonizada, cuyo anuncio de licitación o anuncio previo de licitación está previsto publicar 
hasta el 31 de diciembre de 2023, independientemente de que la ejecución de la actividad de la 
contratación pública se vaya a desarrollar en el ejercicio presupuestario 2023 o en un periodo 
plurianual.  

 

En base a las previsiones efectuadas por los órganos centrales de esta Consejería , en uso de 
las competencias atribuidas como órgano de contratación de acuerdo con el artículo 37 de la Ley 
2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias  

 

RESUELVO 

 

Primero. Aprobar el Plan de Contratación de la Consejería de Presidencia que se incorpora 
como Anexo.  



 
 
 

Calle Eduardo Herrera “Herrerita”, s/n- Ala Este, Planta 3ª - 33006 - Oviedo. 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

 
 
 

 

Segundo. Disponer su publicación en el Perfil del Contratante de este órgano alojado en la 
Plataforma de Contratación del Sector Público y en el Portal de Transparencia del Gobierno del 
Principado de Asturias 

 

Tercero: Encomendar al Servicio de Contratación de esta Consejería la elaboración de un 
informe anual sobre el grado de cumplimiento del Plan Anual de Contratación que deberá elaborarse 
no más tarde del 1 de marzo de 2024 y será publicado en el Portal de la Transparencia. 

 
 

 
LA  CONSEJERA DE PRESIDENCIA, 

 
 
 
 



TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Suministros

Suministro de test de evaluación  psicológica para personal 

dependiente de la

 Viceconsejería de Justicia

Abierto 

simplificado 

abreviado

22120000-7 17.808,00 € No No No No 1 año No

Suministros

Suministro de material y utillaje sanitario para el Instituto 

de Medicina Legal y Ciencias

 Forenses de Asturias (8 lotes)

Abierto

181000000-0

33600000-6

33000000-0

485.000,00 € Sí No No No 1 año No

Suministros
Suministro de papel con destino a los órganos y sedes 

judiciales de la Viceconsejería de Justicia
Abierto 30197630-1     125.222,00 € No No No No 1 año No

Servicios
Proyecto,  dirección de obra y coordinación de Seguridad y 

Salud mejora eficiencia energética Palacio Justicia Oviedo

Abierto 

Simplificado

71000000   

71310000-4
80.000,00 € No No No No Ocho meses No

Servicios Planes autoprotección sedes judiciales
Abierto 

Simplificado 

71317000-3 

80562000-1
60.000,00 € No No No No Dos años No

Servicios

Proyecto,  dirección de obra y coordinación de Seguridad y 

Salud mejora eficiencia energética Tribunal Superior de 

Justicia de  Oviedo

Abierto 

Simplificado

71000000   

71310000-4
75.000,00 € No No No No Ocho meses  No

Obras Rehabilitación Integral sede judicial Cangas del Narcea Abierto 45213150-9 3.908.300,00 € No Sí Inicio obra 1/07/24 No Veinte meses No

Obras Muro de cierre de parcela del Palacio de Justicia de Gijón

Abierto 

simplificado 

abreviado

45000000-7 75.000,00 € No No No No 2 meses No

Obras Mejora de la accesibilidad en la sede judicial de Siero
Abierto 

simplificado

45000000-7  

45213150-9
175.000,00 € No No No No 3 meses No

Obras

Mejora energética de la iluminación y adaptación de 

espacios al nuevo modelo oficina judicial en la sede judicial 

de Mieres

Abierto 

simplificado

45000000-7 

45213150-9
600.000,00 € No No No No 6 meses No

Suministros Suministro e instalación de centralita de incendios en Avilés

Abierto 

simplificado 

abreviado

51700000-9 30.000,00 € No No No No 2 meses No

ANEXO

VICECONSEJERIA DE JUSTICIA

Servicio de apoyo a la administración de justicia e infraestructuras judiciales



TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios

Proyecto,  dirección de obra y coordinación de Seguridad y 

Salud de mejorade la eficiencia energética en el Palacio de 

Justicia de Avilés

Abierto 

Simplificado

71000000   

71310000-4
90.000,00 € No No No No 9 meses No

Servicios
Porteria control de accesos 

e inforración sedes judiciales del Principado 
Abierto 98341120-2 300.000,00 € Sí No No No 24 meses No

Servicios  Peritaciones judiciales Abierto 75231100-5 700.000,00 € Sí No No No 24 meses No

Servicios
Clasificación y destrucción pruebas de convicción de 

órganos judiciales 

Abierto simplicado 

Abreviado
79560000-7 50.000,00 € No No No No 4 meses No

Servicios
Archivo, custoida y gestión de fondos documentales de 

órganos judiciales del Princiapado de Asturias 
Abierto 79560000-7 2.017.800,00 € Sí No No No 24 meses No

Servicios Transporte de personal sedes judicales Abierto 60100000-9 1.800.000,00 € Sí No No No 24 meses No

Servicios Facilitador órganos Judiciales

Abierto 

Simplificado 

Abreviado

85321000-5 60.000,00 € No No No No 12 meses No

Servicios
Acompamiento integral a Víctimas de Violencia de género en 

sedes judiciales.
Abierto

 98200000-5

75130000-6 
420.000,00 € Sí No No No 12 meses No

Servicios
Mantenimietno y reparación de  máquinas destructoras  de 

papel

Abierto 

Simplificado 

abreviado

30191400 50.000,00 € No No No No 12 meses No

TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Suministro Toner para las impresoras del centro de Sograndio
Abierto 

simplificado
30125120-8 4.958,68 € No No No 2 años No

Obras Asfaltado
Abierto 

simplificado
4523322-1 41.610,52 € No No No 1 mes No

Servicios Alimentación y comedor Abierto 
55300000-3 

55322000-3
1.099.772,12 € Sí No No 2 años No

TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Sumnistros MRR-Control Turistico-Imágenes Abierto 72212000-4 181.402,88 € No Sí Ejecucion T4/2023 5 meses y medio No

Servicios MRR-Control Turistico-Portal Abierto
72200000-7

72212000-4
181.402,88 € No Sí Ejecucion T4/2023 5 meses y medio No

Mixto-Servicios Mantenimiento formularios y licencias Tramitare Negociado
48000000-8

72212517-6
168.159,00 € No No 24 meses No

Servicios
Adaptación de plataforma para gestión 

de Personal Docente
Abierto

72212190-7

72200000-7 
700.000,00 € Sí No 24 meses No

Suministros Agente de atencion ciudadana remota Abierto 72500000-0 400.000,00 € Sí No 12 meses No

VICECONSEJERIA DE JUSTICIA

Servicio de apoyo a la administración de justicia e infraestructuras judiciales

Servicio de Justicia del Menor

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD Y ESTRATEGIA DIGITAL

Servicio de Gestión de Desarrollos Digitales



TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios
Soporte funcional SITE, Justicia y administracion 

herramientas colaborativas
Abierto

72265000-0

 72266000-7
1.609.676,84 € Sí No 36 meses No

Servicios Mantenimiento de aplicaciones Abierto

72212220-7

72212222-1

72212980-2

72230000-6

28.400.000,00 € Sí No 24 meses No

Servicios
MRR-Software de gestión de relaciones de ciudadanos y 

profesionales 
Abierto

72000000-5

72268000-1
390.000,00 € Sí Sí

Adjudicacion 

T4/2023, Ejecución 

T4 2025

24 meses No

Servicios Renovacion plataforma GICE Simplificado
72267000-4

72200000-7 
100.000,00 € No No 24 meses No

Servicios Herramienta de digitalizacion inteligente Abierto

72200000-7

72212900-8 

72310000-1

1.700.000,00 € Sí Sí 30 meses No

Servicios MRR-Sistema de gestión de personal-Justicia Abierto 72266000-7 900.826,45 € Sí Sí

Adjudicacion 

T4/2023, Ejecución 

T4 2025

No 24 meses No

Servicios CB-MRR-Familia e Infancia (SOFI) Contrato basado 72200000-7 371.685,38 € Sí Sí Ejecucion T4/2023 12 meses No

Servicios CB-MRR-Visor ciudadano HSU Contrato basado 72200000-7 191.068,00 € No Sí Ejecucion T4/2023 6 meses No

Servicios
CB-MRR-Sist. gestión prestadores servicio. 

Accion concertada
Contrato basado 72200000-7 338.501,00 € Sí Sí Ejecucion T4/2023 8 meses No

Servicios CB - Sistema Integral Gestión Registro Industrial Contrato basado 72200000-7 700.000,00 € Sí No 20 meses No

Servicios CB - Registro de Evaluación de Edificios Contrato basado 72200000-7 185.000,00 € No No 9 meses No

Servicios CB - Sigasa Contrato basado 72200000-7 350.000,00 € Sí No 12 meses No

Servicios CB-Aplicación de inspecciones de turismo Contrato basado 72200000-7 76.689,80 € No No 6 meses No

Servicios CB-Plataforma de creación portales salud Contrato basado 72200000-7 59.800,00 € No No 5 meses No

TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Mixto-Servicios MRR-Biblioteca Virtual de Bienestar Social
Simplificado

abreviado
50300000-8 36.233,45 No Sí Ejecucion T4/2023 5 meses No

Suministros Ampliacion almacenamiento - EMC Backup Abierto 39173000-5 1.787.000,00 Sí No 48 meses No

Servicios Mantenimiento servidores Intel Abierto 50300000-8 250.000,00 Si No 24 meses No

Servicio de Infraestructuras TIC

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD Y ESTRATEGIA DIGITAL

Servicio de Gestión de Desarrollos Digitales



TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Suministros Suscripcion de licencias educacion Abierto 48920000-3 659.123,31 € Sí No 22 meses No

Mixto-Servicios Renovacion CGSI 2023 Abierto

48000000-8

50312000-5

50320000-4

51610000-1

72000000-5

50330000-7

51300000-5

48730000-4

Sí No 48 meses No

Servicios Ampliacion plataforma vritualizacion APA Abierto
48820000-2

48782000-3
561.157,00 € Sí No 6 meses No

Suministros Ampliacion licenciamiento Citrix y microsoft-citrix Abierto 48000000-8 327.000,00 € Sí No 24 meses No

Suministros renovacion Almacenamiento VMAX Abierto
39173000-5

48820000-2
2.300.000,00 € Sí No 50 meses No

Mixto-Suministros Herramientas de proteccion de ciberseguridad-DNS Abierto 48730000-4 385.000,00 € Sí No 36 meses No

Suministros MRR-Suministro equipamiento bienestar social Abierto

30213100-6

30213000-5

30213200-7

30231210-3

30230000-0

30231320-6

32300000-6

48900000-7

2.899.673,82 € Sí Sí Ejecucion T4/2023 15 meses No

Servicios Mantenimiento de licencias Istram-Ispool
Simplificado

Abreviado
48900000-7 50.000,00 € No No 24 meses No

Servicios Renovacion Escuelas conectada Abierto 50300000-8 600.000,00 € Sí No 24 meses No

Mixto-Suministros Sistema de escritorio virtual (VDI) para educacion Abierto

30200000-1

48000000-8

50324100-3

2.142.585,59 €

Sí

No 60 meses No

Mixto-Servicios MRR-Renovación electrónica de red justicia Abierto
32420000-3

 32424000-1
213.672,55 € No Sí

Adjudicacion 

T4/2023, Ejecución 

T4 2025

24 meses No

Servicios Servicio de backup del correo en la nube Abierto
30200000-1

72100000-6
3.000.000,00 € Sí No 36 meses No

Servicio de Infraestructuras TIC

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD Y ESTRATEGIA DIGITAL



TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Suministros MRR-Suministro equipamiento informático (ARAMO II) Abierto

30213100-6

30213000-5

30231310-3

3230000-6

30230000-6

30213200-7

247.703,00 € Sí Sí Ejecucion T4/2023 11 meses No

Servicios
Servicio de Mantenimiento del Hardware de Centros 

Educativos
Abierto 50312000-5 180.000,00 € No No 36 meses No

Suministros Mantenimiento de licencias Software GIS Negociado 48326000-9 200.000,00 € No No 24 meses No

Servicios Mantenimiento de Cabina de Almacenamiento gama alta Abierto 50312600-1 188.760,00 € No No 8 meses No

Suministros MRR- Suministro Ap - Justicia- Educación II Abierto

30213200-7

30230000-0

3230000-6

30230000-0

580.960,81 € No Sí

Ejecucion T4/2023: 

APA; Ajdudicacion 

T4/2023, ejecucion 

T4 2025: Justicia

10 meses No

Servicios Mantenimiento licencias COBOL y alfresco Abierto 72267000-4 1.175.000,00 € Sí No 24 meses No

Servicios Mantenimiento plataforma backup Abierto
72267000-4

39173000-5
750.000,00 € Sí No 36 meses No

Mixto-Sumnistros
Suministro de Solución de Cita Previa

 y Gestión de Colas
Abierto 72600000-6 155.000,00 € No No No 36 meses No

Servicios Videoconferencia Abierto 64200000-8 728.932,82 € Sí No No 48 meses No

Mixto-Suministros 3º contrato basado impresión Contrato basado 30120000-6 1.133.658,00 € Sí No No 48 meses No

Mixto-Suministros 4º contrato basado impresión Contrato basado 30120000-6 1.003.296,77 € Sí No No 48 meses No

TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Mixto-Suministros MRR-SIEM-Correlación de eventos de seguridad Abierto 48732000-8 168.044,08 € Sí Sí

Adjudicacion 

T2/2025, Ejecución 

T4 2026

36 meses No

Servicios Doble factor autenticacion Abierto 48730000-4 170.000,00 € No Sí 36 meses No

Servicios EDR/XDR-Proteccion avanzada Abierto 48730000-4 600.000,00 € Sí Sí 36 meses No

Suministros Herramienta de proteccción de accesos de seguridad Simplificado 48730000-4 100.000,00 € No No No 24 meses No

Servicios Mantenimiento Oracle ULA Negociado 72267000-4 3.022.460,72 € Sí No No 24 meses No

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD Y ESTRATEGIA DIGITAL

Servicio de Infraestructuras TIC

Servicio de Seguridad y datos



TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Vigilancia y Seguridad en varios inmuebles propiedad del 

Principado de Asturias. Bloque 1
3.815.455,80 €

Lote 1 - Hospital Carmen y Severo Ochoa de Cangas del 

Narcea
894.858,86 €

Lote 2 - Área Sanitaria III de Avilés 2.361.998,02 €

Lote 3 - Área Sanitaria VII  de Mieres 251.343,96 €

Lote 4 - Edificio Administrativo de Gijón 307.254,96 €

Vigilancia y Seguridad en varios inmuebles propiedad del 

Principado de Asturias. Bloque 2
8.586.450,74 €

Lote 1 - Hospital de Jarrio en Coaña 892.279,52 €

Lote 2 - Área Sanitaria V de Gijón 3.855.826,32 €

Lote 3 - Área Sanitaria VI de Arriondas 950.934,40 €

Lote 4 - Centro de acogida Los Pilares de Oviedo 881.363,84 €

Lote 5 - CAM "Miraflores" de Noreña 1.834.858,34 €

Lote 6 - Edificio Administrativo de Avilés 171.188,32 €

Vigilancia y Seguridad en varios inmuebles propiedad del 

Principado de Asturias. Bloque 3
5.282.551,44 €

Lote 1 - Unidad de Tratamiento de Toxicomanías del AS IV 

de Oviedo
149.134,26 €

Lote 2 - Área Sanitaria IV de Oviedo 3.056.383,02 €

Lote 3 - Área Sanitaria VIII de Langreo 1.050.630,44 €

Lote 4 - Ciudad de Vacaciones de Perlora en Carreño 1.026.403,72 €

Vigilancia y Seguridad en varios inmuebles propiedad del 

Principado de Asturias. Bloque 4
7.926.223,52 €

Lote 1 - Campus Administrativo Llamaquique-Buenavista de 

Oviedo
6.440.281,52 €

Lote 2 - Biblioteca "Ramón Pérez de Ayala de Oviedo" 166.543,68 €

Lote 3 - Biblioteca "Jovellanos" 176.631,36 €

Lote 4 - Servicios Centrales del SESPA de Oviedo 290.263,10 €

Lote 5 - CAIM "Casa Malva" (Gijón) 852.503,86 €

Servicios

Vigilancia y Seguridad en las  instalaciones del organismo 

autónomo Servicio de Emergencias del Principado de 

Asturias

Abierto ordinario
79710000-4   

79714000-2
914.548,66 € Sí No N.A. No 24 meses No

Servicios
Vigilancia y Seguridad en el Antiguo Complejo sanitario del 

HUCA
Abierto ordinario

79710000-4   

79714000-2
596.152,06 € No No N.A. No 6 meses No

Servicios
Revisión anual de un escaner propiedad del Principado de 

Asturias (Juzgado de Menores)

Abierto 

simplificado
50421200-4 1.376,00 € No No N.A. No 12 meses No

Servicios
Revisión anual de 9 escáneres propiedad del Principado de 

Asturias

Abierto 

simplificado
50421200-4 24.768,00 € No No N.A. No 24 meses No

N.A. No 24 meses No

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD Y ESTRATEGIA DIGITAL

Servicios Abierto ordinario
79710000-4   

79714000-2
Sí No No 24 meses NoN.A.

Servicio de Interior

Servicios Abierto ordinario
79710000-4   

79714000-2
Sí No

No 24 meses No

Abierto ordinario
79710000-4   

79714000-2
Sí No

N.A.Servicios Abierto ordinario
79710000-4   

79714000-2
Sí No

24 meses NoN.A. NoServicios



TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Obras
Acondicionamiento Carretera Linares-Puente Selce. Tramo 

Lomes-Argancinas. (Allande)

Abierto 

simplificado
45233142-6 231.404,96 € No No No

Pendiente 

redactar proyecto
No

Obras
Sustitución pasarela peatonal en Espineo, Cabañaquinta 

(Aller)

Abierto 

simplificado
45221113-7 206.611,57 € No No No

Pendiente 

redactar proyecto
No

Obras
Acondicionamiento del camino de El Bache a acceso a Millara 

(Belmonte)

Abierto 

simplificado
45233222-1 101.368,96 € No No No 3 meses No

Obras Arreglo de la carretera local Casa´l Río (Bimenes)

Abierto 

simplificado 

abreviado

45233142-6 57.851,24 € No No No
Pendiente 

redactar proyecto
No

Obras
Mejora de acceso del camino del Alto del Acebo a Linares 

(Cangas del Narcea)

Abierto 

simplificado
45233222-1 206.611,57 € No No No

Pendiente 

redactar proyecto
No

Obras
Nave almacen en parcela polígono industrial. Fase 1 

(Caravia)

Abierto 

simplificado
45213221-8 165.289,26 € No No No

Pendiente 

redactar proyecto
No

Obras
Refuerzo abastecimiento de agua en el tramo de Nozalín a 

Ambás (Carreño)

Abierto 

simplificado 

abreviado

45232150-8 74.590,54 € No No No 1 mes No

Obras Reparación camino acceso a Pendones (Caso)
Abierto 

simplificado
45233142-6 107.512,75 € No No No 4 meses No

Obras
Mejora integral del entorno del Ayuntamiento de Illano. 

Fase 2 (Illano)

Abierto 

simplificado
45233222-1 149.117,40 € No No No 4 meses No

Obras
Colocación malla para estabilización de ladera en La 

Bárgana (Laviana)

Abierto 

simplificado
45111230-9 165.289,26 € No No No

Pendiente 

redactar proyecto
No

Obras
Acondicionamiento de la carretera de acceso a Peridiello. 

Fase I (Lena)

Abierto 

simplificado
45233222-1 160.650,00 € No No No

Pendiente 

redactar proyecto
No

Obras
Acondicionamiento de camino y ramal en La Quintanina 94-

Reborio (Muros del Nalón)

Abierto 

simplificado 

abreviado

45111230-9 57.851,24 € No No No
Pendiente 

redactar proyecto
No

Obras
Acondicionamiento y mejora de urbanización del núcleo de 

Grátila (Nava)

Abierto 

simplificado
45233222-1 121.691,60 € No No No 3 meses No

Obras Reparación de acceso a Demués (Onís)
Abierto 

simplificado
45233142-6 152.309,71 € No No No

Pendiente 

redactar proyecto
No

Obras Acondicionamiento del camino de Argul (Pesoz)
Abierto 

simplificado
45233222-1 123.966,94 € No No No

Pendiente 

redactar proyecto
No

Obras Acondicionamiento de vial en Agones (Pravia)

Abierto 

simplificado 

abreviado

45233140-2 74.197,60 € No No No 3 meses No

Obras Saneamiento en Hotel Mirador del Angliru (Riosa)
Abierto 

simplificado
45232411-6 82.644,63 € No No No

Pendiente 

redactar proyecto
No

Obras
Mejora integral y urbanización en calle La Brea  (San Tirso 

de Abres)

Abierto 

simplificado
45233222-1 185.950,41 € No No No

Pendiente 

redactar proyecto
No

Obras
Acondicionamiento camino de Cotomonteros a la Rodá 

(Santo Adriano)

Abierto 

simplificado
45233222-1 140.420,00 € No No No 3 meses No

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN LOCAL 

Servicio de Cooperación y Desarrollo Local



TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Obras
Reparación de vial entre Pola de Somiedo y El Cruce de El 

Coto (Somiedo)

Abierto 

simplificado
45233222-1 339.859,60 € No No No 6 meses No

Obras
Construcción de acera en el vial de acceso al C.P. "Príncipe 

de Asturias" (Tapia de Casariego)

Abierto 

simplificado
45233262-3 111.710,26 € No No No 2 meses No

Obras Acondicionamiento del vial Folgueiras-La Coba (Vegadeo)
Abierto 

simplificado
45233222-1 316.620,17 € No No No 6 meses No

Obras
Renovación pavimentación carretera VY-3 de Herias a la 

Subestación eléctrica Los Candanos. Fase 1  (Villayón)

Abierto 

simplificado
45233222-1 185.123,97 € No No No

Pendiente 

redactar proyecto
No

Servicios
Limpieza las delegaciones suroccidental, oriental y 

noroccidental del Serv. Cooperación y Desarrollo Local

Abierto 

simplificado 

abreviado

90911200-8 52.892,56 € No No No
1 año prorrogable  

por otros 3
No

Servicios Mantenimiento de vehículos

Abierto 

simplificado 

abreviado

50112000-3 49.586,78 € No No No
1 año prorrogable  

por otros 2
No

TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios
Organización de evento: Acto institucional Dia de la Memoria 

Democratica

Abierto 

Simplificado
79952000-2 18.000,00 € No No No

2 años 

prorrogable

TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios

Servicio de viaje y complementarios necesarios para la 

realización del tercer curso de la sexta promoción de la 

Escuela de Verano de Asturianía

Abierto 

simplificado
63000000-9 85.000,00 € No No No

Desde 

formalización 

hasta el regreso 

de las personas 

beneficiarias a 

sus ciudades de 

destino.

No

Servicios
Servicio de viaje y complementarios necesarios para la 

realización del Programa Añoranza - Asturias 2023

Simplificado 

abreviado
63000000-9 42.000,00 € No No No

Desde 

formalización 

hasta el regreso 

de las personas 

beneficiarias a 

sus ciudades de 

destino.

No

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN LOCAL 

Servicio de Cooperación y Desarrollo Local

DIRECCIÓN GENERAL DE EMIGRACIÓN Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

Instituto de la Memoria Democrática del Principado de Asturias

Servicio de Emigración



TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Privado

Suscripción de acceso a las Bases de Datos de Legislación y 

Legislación consolidada, Jurisprudencia, Doctrina y de 

Información Jurídica, así como al portal electrónico de 

revistas, monografías y libros de la Empresa V|Lex 

Networks S.L. 

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

72321000-1 30.000,00 € No No No 1 año No

Privado

Suscripción de una licencia de acceso institucional (sin 

límite de usuarios) a las Bases de Datos Jurisprudenciales 

Wolters Kluwer y al Portal de Revistas Smarteca.

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

72321000-1 55.000,00 € No No No 1 año No

Privado
Suscripción a la revista de Estudios Políticos, del Centro de 

Estudios Políticos y Constitucionales.

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 35,00 € No No No 1 año No

Privado
Suscripción a la revista de Derecho Comunitario Europeo, 

del Centro de Estudios Políticos y Constitucionales.

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 30,00 € No No No 1 año No

Privado
Suscripción a la revista de Derecho Constitucional, del 

Centro de Estudios Políticos y Constitucionales.

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 30,00 € No No No 1 año No

Privado Suscripción a la revista Sistema, de la Fundación Sistema.

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 60,00 € No No No 1 año No

Privado

Suscripción a la revista de Estudios Locales CUNAL, del 

Colectivo Nacional de Secretarios, Interventores y 

Depositarios de Administración Local.

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 210,00 € No No No 1 año No

Privado
Suscripción a la revista Economistas, del Colegio de 

Economistas de Madrid.

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 50,00 € No No No 1 año No

Privado
Suscripción a la revista de Derecho Urbanístico y Medio 

Ambiente, de RDU Revistas Especializadas, S.L.

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 350,00 € No No No 1 año No

Privado
Suscripción al Boletín de Estudios Económicos, de 

Asociación Alumni DBA-Escuela de Negocios de Deusto.

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 50,00 € No No No 1 año No

Privado Suscripción Revista Ábaco

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 55,00 € No No No 1 año No

Privado Suscripción a El País

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 6.500,00 € No No No 1 año No

Privado Suscripción El Comercio / La Voz de Aviles

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 15.500,00 € No No No 1 año No

Privado Suscripción La Nueva España

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 12.000,00 € No No No 1 año No

Privado Suscripción diario El Periódico de España

Disposición 

adicional novena

Art 9 LCSP

79980000-7 450,00 € No No No 1 año No

Servicios
Transferencia expedientes a Archivo Histórico y expurgo 

archivos administrativos

Abierto 

simplificado
60100000-9 80.000,00 € No No No 5 años No

DIRECCIÓN GENERAL DE GOBERNANZA PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y AGENDA 2030

Servicio de Publicaciones, Archivos Administrativos, Documentación y Participación Ciudadana



TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Suministro Vestuario personal laboral Servicio Publicaciones
Abierto 

supersimplificado
1810000-0 6.000,00 € No No No 5 años No

Servicios
Actividades y materiales de difusión sobre Agenda 2030 y 

Gobierno Abierto
Abierto 79952000-2  300.000,00 € No No No 5 años No

Servicios Clipping Abierto 79980000-7 300.000,00 € No No No

1 año + 1 

prórroga de 

cuatro años

No

Servicios Limpieza instalaciones BOPA Abierto 90910000-9 300.000,00 € No No No

1 año + 1 

prórroga de 

cuatro años

No

Servicios Licencias uso aplicaciones informáticas
Abierto 

simplificado
72222300-0 85.000,00 € No No No 5 años No

Servicios Licencia reproducción CEDRO
Abierto 

supersimplificado
72512000-7 1.200,00 € No No No 5 años No

TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA

 CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios
Evaluación de la satisfación en el Servicio de Atención 

Ciudadana

Abierto 

simplificado
79320000-3 75.000,00 € No No No

1 año + 1 

prórroga de 

cuatro años

No

TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios

Ejecución de los programas de creación y reconocimiento de 

personas jóvenes promovidos por el Instituto Asturiano de 

la Juventud

Abierto 

simplificado

79822500-7

79810000-5

79824000-6

79530000-8

51313000-9

32.908,00 € No No No

Hasta el 31 de 

diciembre de 

2023.

No

Servicios

Servicio de revisión y mantenimiento de extintores de la D. 

G de juventud , diversidad sexual y derechos LGTBI , La sala 

Borrón y la casa de la juventud de Sotrondio 

Abierto 

simplificado 

abreviado

50413200 3.000,00 € No No No

Hasta el 31 de 

diciembre de 

2023, 

prorrogable hasta 

un máximo de 6 

meses más.

No

TIPO OBJETO
PROCEDIMIENTO 

PREVISTO
 CPV VALOR ESTIMADO SARA

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

PRTR

FECHA 

CUMPLIMIENTO 

H&O

FINANCIACIÓN 

FONDOS UE

OTROS

DURACIÓN
RESERVA CONTRATO/LOTE

D.A.4ª

Servicios Evaluaciones ex post de proyectos 
Abierto 

simplificado
73000000 63.000,00 € No No No 4 años No

Servicio de Cooperación al Desarrollo

AGENCIA ASTURIANA DE COOPERACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE JUVENTUD, DIVERSIDAD SEXUAL Y DERECHOS LGTBI

DIRECCIÓN GENERAL DE GOBERNANZA PÚBLICA, TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y AGENDA 2030

Instituto Asturiano de la Juventud. Servicio de Juventud

Servicio de Publicaciones, Archivos Administrativos, Documentación y Participación Ciudadana

Servicio de Atención Ciudadana


	Resolución aprobación Plan Contratación 2023
	PLAN PRESIDENCIA publicar

		2023-02-17T12:57:06+0100
	CAMBLOR RODRIGUEZ RITA MARIA - DNI 32876979C
	Rita Camblor Rodriguez-Consejera de Presidencia del Gobierno de Asturias




